
Název dip|omové práce: VlužitísbnoveníTrefoils factors 1,2 a 3 u gravidnÍch žen,

PÍlotní studie,

Autor: Ing. GabrÍela Bilková

Ško|itet: Prď. MUDr' D.Stejskal, PhD, MBA, EurChem

Autorka dip|omové práce dosta|a za riko! podí|et se na Woji, va|idaci a k|inickém

testování diagnosticlcÍch souprav na stanoveníTrefoil factor 1, Trefoil faďor 2 a

Trefoi| faďor 3. Práce se sktádá z poměrně rozsáh|ého ťrvodu, pfesně popsanému

experimentu a Íádně také vyešenému. Ve ufsledcích jsou popsány souvislosti

a dynamika jednoťivfch TFF a současně i \Etah mezi TFF a da|šími nornfmi ukazateli,

které se V laboratorní medicíně použÍvají a mají vztah s graviditou, ja*<o jsou

transcortin nebo s-HLAG.

lze ocenit, že autorka jako první prokáza|a, Že dynamika vybran'Ích TFF se během

gravidity mění a neexistuje rrztah mezi TFF a vrozen'fmi vadami plodu. Je škoda, Že

tyto uÍs|edky nebyly podrobně vysrětteny v diskusi, protože zatím nebyla

pub|ikována o wtahu mezi koncentrací jednot|iv'Ích TFF a gravidity žádná publikace'

Kerá by sledova|a těhotné během ce|é gravidity a vztahova|a riziko chromosomá|ní

aberace k ke koncentraci uveden'Ích ukazate|Ů.

Nicméně |ze Ííci, že i tvruení uvedená v závěru autorčiny práce je možno považovat

za jedinečná z h|ediska priority ap|ikovaného vpkumu a va|idaci soupravy a/ád|a

ve|ice dobÍe.

Za negativní považuji faK, že práce obsahuje Íadu gramatickÍch chyxb, nesprávně

využit'Ích ,,ang|ismr3" i odbornÝch rrdajú, Kerté její jedinečnost podstatÍně

znehodnocují.

I pÍes vyše uvedené doporučuji uvedenou diplomovou práci k obhajobě.

ffiffiffi.ffiffi


